

ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT	NOVO		COMERCIAL	INTRAX	VALOR MÉDIO	MÉDIA TOTAL
				HORIZONTE V. UNIT.	TOCANTINS V. UNIT.				
1	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL DE PVC COM DUPLA FACE	UNID	300	R\$ 28,50	R\$ 32,00	R\$	29,80	R\$ 30,10	R\$ 9.030,00
2	BOTA PVC	PAR	5.000	R\$ 40,25	R\$ 44,50	R\$	42,00	R\$ 42,25	R\$ 211.250,00
3	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO	PAR	6.000	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$	68,00	R\$ 67,67	R\$ 406.000,00
4	LUIVA DE RASPA COM REFORÇO - PUNHO LONGO	PAR	3.000	R\$ 44,50	R\$ 47,00	R\$	46,50	R\$ 46,00	R\$ 138.000,00
5	LUIVA DE SEGURANÇA DE MALHA TRICOTADA COM PIGMENTAÇÃO PALMAR EM PVC.	PAR	5.000	R\$ 4,00	R\$ 7,50	R\$	6,00	R\$ 5,83	R\$ 29.166,67
6	LUIVA DE SEGURANÇA DE PVC CANO LONGO	PAR	1.000	R\$ 50,00	R\$ 53,50	R\$	52,90	R\$ 52,13	R\$ 52.133,33
7	LUIVA DE SEGURANÇA NITRILICA PARA COLETA DE RESÍDUOS	PAR	6.000	R\$ 44,50	R\$ 48,20	R\$	47,00	R\$ 46,57	R\$ 279.400,00
8	MACACÃO DE SEGURANÇA	UNID	500	R\$ 49,90	R\$ 55,00	R\$	53,00	R\$ 52,63	R\$ 26.316,67
9	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS - "AMPLA VISÃO"	UNID	2.500	R\$ 8,50	R\$ 10,00	R\$	9,80	R\$ 9,43	R\$ 23.583,33
10	PROTECTOR AUDITIVO TIPO CONCHA	UNID	1.000	R\$ 13,50	R\$ 15,00	R\$	14,60	R\$ 14,37	R\$ 14.366,67
11	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRO ANTE PARA PARTÍCULAS PFFI COM VALVULA DE EXALAÇÃO DESCARTAVEL.	UNID	10.000	R\$ 4,50	R\$ 6,10	R\$	5,20	R\$ 5,27	R\$ 52.666,67
12	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO BONÉ DE TOUCA ÁRABE	UNID	2.000	R\$ 12,80	R\$ 14,60	R\$	13,50	R\$ 13,63	R\$ 27.266,67
13	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO JARDINEIRA	UNID	500	R\$ 222,00	R\$ 230,00	R\$	226,00	R\$ 226,00	R\$ 113.000,00
14	PERNEIRA DE SEGURANÇA	PAR	1.000	R\$ 27,00	R\$ 30,00	R\$	28,90	R\$ 28,63	R\$ 28.633,33
15	CAPA DE CHUVA AMARELA COM FAIXAS REFLETIVAS	UNID	2.000	R\$ 65,50	R\$ 66,80	R\$	65,50	R\$ 65,93	R\$ 131.866,67
16	PROTECTOR SOLAR UVA/UVB FPS-30 - RECIPIENTE 4L	UNID	1.000	R\$ 28,80	R\$ 32,00	R\$	29,50	R\$ 30,10	R\$ 30.100,00
17	AVENTAL DE RASPA DE COURO	UNID	500	R\$ 40,50	R\$ 44,80	R\$	42,00	R\$ 42,43	R\$ 21.216,67
18	BALACLAVA	UNID	500	R\$ 68,80	R\$ 71,50	R\$	69,70	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
19	CONE DE SINALIZAÇÃO COM FAIXA REFLETIVA	UNID	300	R\$ 35,00	R\$ 38,90	R\$	37,00	R\$ 36,97	R\$ 11.090,00
								R\$ 36,97	R\$ 1.640.086,67



COMERCIAL TOCANTINS

P.R. DUARTE-ME

CNPJ: 07.843.238/0001-28 INSC. EST.: 15.115.842-8

Comércio varejista, cimento, tubos, conexões, ferragens, caixas d'água e Materiais Elétricos em geral.

Marabá - PA 30 de Outubro de 2017

À: SERVIÇOS DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
01	Avental de segurança impermeável de PVC com dupla face	und	300	32,00	9.600,00
02	Bota PVC	par	5000	44,50	222.500,00
03	Botina de segurança com biqueira de polipropileno	par	6000	70,00	420.000,00
04	Luva de raspa com reforço - punho longo	par	3000	47,00	141.000,00
05	Luva de segurança de malha tricotada com pigmentação palmar em PVC	par	5000	7,50	37.500,00
06	Luva de segurança de PVC cano longo	par	1000	53,50	53.500,00
07	Luva de segurança nitrilica para coleta de resíduos	par	6000	48,20	289.200,00
08	Macacão de segurança	und	500	55,00	27.500,00
09	Óculos de segurança contra impactos " ampla visão"	und	2.500	10,00	25.000,00
10	Protetor auditivo tipo cancha	und	1000	15,00	15.000,00
11	Respirador purificador de Ar tipo peça semi facial filtrante para partículas PFF1 com válvula de exalação descartável.	und	10000	6,10	61.000,00
12	Vestimenta de segurança tipo boné de touca árabe	und	2000	14,60	29.200,00
13	Vestimenta de segurança tipo jardineira	und	500	230,00	115.000,00
14	Perneira de segurança	und	1000	30,00	30.000,00
15	Capa de chuva amarela com faixas refletivas	und	2000	66,80	133.600,00
16	Protetor solar UVA/UVB FPS-30 recipiente 4L	und	1000	32,00	32.000,00
17	Avental de raspa de couro	und	500	44,80	22.400,00
18	Balaclava	und	500	71,50	35.750,00
19	Cone de sinalização com faixa refletiva	und	300	38,90	11.670,00
TOTAL GERAL					1.711.420,00

Atenciosamente,

Paulo Roberto Duarte

Paulo Roberto Duarte
CREA 17.162/D - CREA MG

07.843.238/0001-28

P R DUARTE - ME

Av. Nagib Mutran Nº 439
Cidade Nova - CEP: 68.501-570
Marabá - PA



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37 - INS: EST: 15.182223-9
RD. Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50
Cidade Nova. Marabá-PA Fone (94) 3324-2314



Marabá - PA 30 de Outubro de 2017

SERVIÇOS DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM

ORÇAMENTO

ITEM	DISCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Avental de segurança impermeável de PVC com dupla face	und	300	28,50	8.550,00
02	Bota PVC	par	5000	40,25	201.250,00
03	Botina de segurança com biqueira de polipropileno	par	6000	65,00	390.000,00
04	Luva de raspa com reforço - punho longo	par	3000	44,50	133.500,00
05	Luva de segurança de malha tricotada com pigmentação palmar em PVC	par	5000	4,00	20.000,00
06	Luva de segurança de PVC cano longo	par	1000	50,00	50.000,00
07	Luva de segurança nitrilica para coleta de resíduos	par	6000	44,50	267.000,00
08	Macacão de segurança	und	500	49,90	24.950,00
09	Óculos de segurança contra impactos " ampla visão"	und	2.500	8,50	21.250,00
10	Protetor auditivo tipo cancha	und	1000	13,50	13.500,00
11	Respirador purificador de Ar tipo peça semi facial filtrante para partículas PFF1 com válvula de exalação descartável.	und	10000	4,50	45.000,00
12	Vestimenta de segurança tipo boné de touca árabe	und	2000	12,80	25.600,00
13	Vestimenta de segurança tipo jardineira	und	500	222,00	111.000,00
14	Perneira de segurança	und	1000	27,00	27.000,00
15	Capa de chuva amarela com faixas refletivas	und	2000	65,50	131.000,00
16	Protetor solar UVA/UVB FPS-30 recipiente 4L	und	1000	28,80	28.800,00
17	Avental de raspa de couro	und	500	40,50	20.250,00
18	Balaclava	und	500	68,80	34.400,00
19	Cone de sinalização com faixa refletiva	und	300	35,00	10.500,00
um milhão, quinhentos e sessenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais					1.563.550,00

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37



INTRAX - COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

END: Av: Manaus, nº 705 - Bairro: Belo Horizonte - Marabá-Pa.
CNPJ: 03.320.984/0001-86
Insc. Estadual: 15.206630-6
Insc. Municipal: 206630-6
Fone: (094) 3321-6608 - 91355353 e-mail: robertointrax@gmail.com
CEP: 68.503-700



À; SERVIÇOS DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	DISCRIPTION	UND.	QTD.	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
01	Avental de segurança impermeável de PVC com dupla face	und	300	29,80	8.940,00
02	Bota PVC	par	5000	42,00	210.000,00
03	Botina de segurança com biqueira de polipropileno	par	6000	68,00	408.000,00
04	Luva de raspa com reforço - punho longo	par	3000	46,50	139.500,00
05	Luva de segurança de malha tricotada com pigmentação palmar em PVC	par	5000	6,00	30.000,00
06	Luva de segurança de PVC cano longo	par	1000	52,90	52.900,00
07	Luva de segurança nitrilica para coleta de resíduos	par	6000	47,00	282.000,00
08	Macacão de segurança	und	500	53,00	26.500,00
09	Óculos de segurança contra impactos " ampla visão"	und	2.500	9,80	24.500,00
10	Protetor auditivo tipo cancha	und	1000	14,60	14.600,00
11	Respirador purificador de Ar tipo peça semi facial filtrante para partículas PFF1 com válvula de exalação descartável.	und	10000	5,20	52.000,00
12	Vestimenta de segurança tipo boné de touca árabe	und	2000	13,50	27.000,00
13	Vestimenta de segurança tipo jardineira	und	500	226,00	113.000,00
14	Perneira de segurança	und	1000	28,90	28.900,00
15	Capa de chuva amarela com faixas refletivas	und	2000	65,50	131.000,00
16	Protetor solar UVA/UVB FPS-30 recepiente 4L	und	2000	29,50	29.500,00
17	Avental de raspa de couro	und	1000	42,00	21.000,00
18	Balaclava	und	500	69,70	34.850,00
19	Cone de sinalização com faixa refletiva	und	300	37,00	11.100,00
TOTAL GERAL					1.645.290,00

Marabá - PA 30 de Outubro de 2017


INTRAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ:03.320.984/0001-86

Estado do Pará
Governo Municipal de Marabá
AMBIENTAL SANEAMENTO

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20171113001



Pag.: 1

ÓRGÃO: 33 Ambiental Saneamento
UNIDADE ...: 33 Ambiental saneamento
PROJETO / ATIVIDADE
CLASSIFICAÇÃO ..:

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário(s) a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, para qual sejam tomadas as providências necessárias.

Justificativa: Manutenção das atividades da Administração objetivando a consecução do interesse público.

Código	Descrição	Quant	Unidade
054401	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL DE PVC <i>Especificação: EM PVC COM DUPLA FACE</i>	300,0000	UNIDADE
054404	BOTA PVC.	5000,0000	PAR
054402	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO	6000,0000	PAR
054407	LUVA DE RASPA COM REFOÇO PUNHO LONGO	3000,0000	PAR
054408	LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA TRICOTADA <i>Especificação: Com pigmentação Palmar em PVC</i>	5000,0000	PAR
054414	LUVA DE SEGURANÇA DE PVC CANO LONGO <i>Especificação: luva de segurança de pvc impermeáveis em pares forro em malha de 100% algodão banhos de pvc faces palmar e dorsal, anti-derrapantes resistente a cortes</i>	1000,0000	PAR
054416	LUVA DE SEGURANÇA NITRICA <i>Especificação: Especial para coleta de resíduos, confeccionada em tecido de algodão com revestimento de borracha nitrica granukada a palmar dorso e punho em malha</i>	6000,0000	PAR
054424	MACACÃO DE SEGURANÇA <i>Especificação: Impermeável, confeccionado em trivira com gramatura KP 500, com um par de botas de borracha vulcanizada ou pvc de cano médio acoplada as barras com palmilha de aço</i>	500,0000	UNIDADE
054426	OCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS "AMPLA VISÃO" <i>Especificação: Constituido de armação e lente confeccionadas em unica peça em policarbonato incolor ou fumê com encaixe para as hastes</i>	2500,0000	UNIDADE
054427	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA <i>Especificação: Tipo circum-auricular constituído de dus conchas de formato oval em material plastico rigido, haste ajustavel em forma arco flexivel com aproximadamente 300mm de comprimento, 200mm largura</i>	1000,0000	UNIDADE
054429	RESPIRADOR E PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL <i>Especificação: Filtrante para particulas solidas com valvula de exalação classe PFF1 modelo dobravel soldado com solda ultra-sônica em todo seu perimetro</i>	10000,0000	UNIDADE
054431	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO BONÉ DE TOUCA ARABE. <i>Especificação: Confeccionado em tecido brim 100% algodão saia de 20cm a 40cm aba frontal de polietileno revestida de tecido regulagem traseira em elastico</i>	2000,0000	UNIDADE
043209	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO JARDINEIRA	500,0000	UNIDADE
054433	PERNEIRA DE SEGURANÇA - TALAS EM PVC RIGIDO	1000,0000	PAR